Εξαιτίας, όμως, της τουρκικής αδιαλλαξίας οι διαπραγματεύσεις διακό-
πηκαν στις 24 Δεκεμβρίου 1912, χωρίς στο μεταξύ να επιτευχθεί κάποια συμφωνία. Η ευμενής εξέλιξη των συμμαχικών
επιχειρήσεων στα μέτωπα της Μακεδονίας, της Θράκης και της Ηπείρου ανάγκασε την Τουρκία να συνθηκολογήσει και να
υπογράψει τη συνθήκη ειρήνης του Λονδίνου στις 17/30 Μαΐου 1913. Η Συνθήκη αυτή δεν περιείχε σαφείς αναφορές για
τη ρύθμιση των συνόρων μεταξύ των βαλκανικών κρατών στα νεαποκτημένα εδάφη ούτε έλυνε το θέμα της ύπαρξης ή όχι
αλβανικού κράτους. Αυτά τα ζητήματα θα λύνονταν οριστικά μετά το Β΄ Βαλκανικό Πόλεμο.